

بدهی

کل بدهی خارجی؛ ۷/۶ میلیارد دلار

حجم کل بدهی خارجی کشور در پایان اردیبهشت امسال به رقم ۷ میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار رسید. براساس گزارش بانک مرکزی از تراز پرداخت‌های کشور، بدهی کوتاه‌مدت ایران در پایان اردیبهشت ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار و بدهی میان‌مدت و بلندمدت ۵ میلیارد و ۴۳۷ میلیون دلار است. مجموع بدهی ایران در این ماه به ۷ میلیارد و ۵۹۷ میلیون دلار رسیده است. همچنین بدهی ایران در اسفند پارسال ۷ میلیارد و ۴۷۶ میلیون دلار و در اردیبهشت همان سال ۵ میلیارد و ۲۱۵ میلیارد تومان بود.

کشاورزی

قیمت شکر کیلویی ۲۷۰۰ تومان



طبق اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران قیمت هر کیلوگرم شکر باید ۲۷۰۰ تومان در اختیار مصرف‌کننده قرار گیرد اما اکنون کیلویی ۳ تا ۴ هزار تومان فروخته می‌شود. حسن عباسی‌معرفان، معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی در این‌باره تاکید کرد شکر با فراوانی روبه‌رو است و در بورس کالا مشتری ندارد اما عده‌ای با احتکار باعث گرانی آن شده‌اند. وی ادامه داد: شکر از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران کیلویی ۳۳۰۰ تومان و از سوی بخش خصوصی با توجه به رقابتی که وجود دارد در نهایت کیلویی ۲۴۰۰ تومان در بورس کالا عرضه می‌شود و بر این اساس قیمت منطقی این محصول در بازار نباید بیشتر از ۲۷۰۰ تومان باشد. وی تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۴۶۰ هزار تن شکر وارد شده و با توجه افزایش ۱۰ درصدی تولید این محصول در سال جاری که به حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن خواهد رسید، هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و انبارها پر از محموله‌های شکر است. وی تاکید کرد: دستگاه‌های نظارتی براحتی می‌توانند شکرهای خریداری و جمع‌آوری شده را از سوی دلالان رصد کنند و ببینند چه کسانی و با چه اهدافی شکر را در بازار جمع‌آوری کرده و نگه می‌دارند.

تراز گندم مثبت می‌شود

اگر امسال خرید گندم از مرز ۱۰ میلیون تن عبور کند، تراز بین تولید و مصرف این محصول مثبت و به ذخایر گندم کشور اضافه خواهد شد. محمود جعتی، وزیر جهاد کشاورزی گفت: خرید تضمینی گندم در استان‌های مختلف ادامه دارد به طوری که خرید تضمینی گندم از مرز ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گذشت که این میزان خرید ۵۰۰ هزار تن بیشتر از کل خرید تضمینی گندم سال ۹۴ است. به گفته وی، تاکنون ۹۴ هزار میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان پرداخت شده و با کمک دولت مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان از طلب تولیدکنندگان تامین و پرداخت می‌شود.

قاجاق

قاجاق کدام کالاها بیشتر است؟

بیشترین فراوانی قاجاق کشور در سال ۱۳۹۴ مربوط به پوشاک، مواد غذایی، گوشی تلفن همراه، شمش طلا و انواع لوازم خانگی است که حدود ۴۱ درصد از حجم قاجاق را به خود اختصاص می‌دهند. به گزارش مهر، براساس آمارهای اعلام شده از سوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، حجم کل قاجاق کشور در سال ۹۴ معادل ۱۵/۵ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با ۱۹/۸ میلیارد دلار سال ۹۳، برابر ۲۳ میلیارد دلار کاهش نشان می‌دهد. براساس این آمار حجم کل قاجاق حدود ۲۲ درصد کاهش یافته است. همچنین حجم قاجاق ورودی حدود ۸ درصد و حجم قاجاق خروجی هم حدود ۷۶ درصد کاهش داشته است. سرانه مصرف قاجاق در سال ۱۳۹۴ حدود ۱۹۷ دلار است. سرانه مصرف پوشاک قاجاق در کشور حدود ۳۰ دلار بوده و ۲۷ درصد از این بازار در اختیار قاجاق است. از سوی دیگر حدود ۸۳ درصد از بازار مصرف گوشی تلفن همراه کشور هم در اختیار قاجاق است. علاوه‌بر این سرانه مصرف قاجاق انواع لوازم خانگی در کشور حدود ۱۴ دلار بوده که حدود ۲۱ درصد از بازار مصرف این کالا در اختیار قاجاق است. سرانه مصرف قاجاق اسباب‌بازی هم حدود ۲/۴ دلار بوده و حدود ۴۷ درصد از بازار مصرف این محصولات نیز در اختیار قاجاق است.

برآورد حجم قاجاق (میلیارد دلار)

سال	۱۳۸۷	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴
قاجاق ورودی	۱۶	۱۷/۲	۱۵/۷	۱۴/۵
قاجاق خروجی	۳/۲	۷/۸	۴/۱	۱
کل قاجاق	۱۹/۲	۲۵	۱۹/۸	۱۵/۵

پنهانکاری وزارت نیرو، کم‌مصرف و پرمصرف را با هم سوزاند

خاموشی‌های تابستانی آغاز شد



«امسال قطع برق نداریم!» این امیدی بود که با اعلام و تدبیر وزارت نیرو نزد مردم ایجاد شده بود اما با گذشت یک ماه از این اظهارنظر، تهران و برخی شهرها درگیر قطع برق شدند به گزارش «وطن امروز» افزایش مصرف برق در ساعات پیک و نیز ثبت رکوردهای جدید مصرف برق موجب شد دور جدید خاموشی‌ها بین ۴۵ دقیقه تا یک ساعت و ۳۰ دقیقه در نقاط مختلف تهران همچون هفت‌تیر، سهروردی، پاسداران، میدان هروی، فرجام، رسالت، مهرآباد و بخش‌هایی از خیابان آزادی آغاز شود. براساس آمارهای رسمی، یک هفته قبل از آغاز مردادماه ۸ بار بالاترین رکورد مصرف برق به ثبت رسید و این رقم را به بیش از ۵۰ هزار مگاوات رساند. همچنین مطابق اعلام هواشناسی در فاصله زمانی ۲۶ تیر تا اول مرداد، گرم‌ترین هفته سال جاری رقم خورد و در همین هفته مصرف برق به ۵۲ هزار و ۶۹۲ مگاوات رسید که بیشترین میزان مصرف در تاریخ صنعت برق محسوب می‌شود؛ موضوعی که آرش کردی مدیرعامل توانیر از آن با عنوان «ورود به منطقه قرمز» یاد کرد و گفت: این به معنای افزایش ریسک شبکه برق است. خاموشی‌های ناگهانی در حالی است که مقامات وزارت نیرو در روزهای اخیر هشدار قطعی و مشخصی درباره آن نداده بودند و در اخبار رسانه‌ها فقط صحبت از «تابد و اما و اگر» بود

و انتظار می‌رفت اطلاع‌رسانی دقیق درباره زمان‌بندی برنامه خاموشی‌ها انجام شود. از سوی دیگر مطابق هشدار استاندار تهران در ۲۶ تیرماه امسال، قرار بود قطع آب و برق مشترکان پرمصرف در دستور کار قرار گیرد؛ با توجه به فصل گرما و افزایش مصرف انرژی برق و آب در استان تهران، مشترکان پرمصرف آب و برق اختصار گرفته‌اند و در صورت استمرار افزایش مصرف با اتخاذ سیاست‌های سخت‌گیرانه آب و برق آنها قطع می‌شود. موضوع مهم‌تر در اظهارات سیدحسین هاشمی این بود که بر قطع نشدن عمومی آب و برق تاکید شده بود. تلاش می‌کنیم همچون مدیریت سال‌های ۹۳ و ۹۴ میزان مصرف آب و برق استان را مدیریت کنیم و با همکاری مردم، صنایع، دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی بدون مشکل و قطعی انرژی، تابستان را با آرامش بگذرانیم. مشابه همین اظهارات در مصاحبه‌های مقامات وزارت نیرو نیز دیده می‌شد؛ جایی که حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو با قاطعیت اعلام کرده بود: «امسال قطع برق نداریم!» براساس اعلام وی ۲۱ خردادماه امسال «مردم نباید نگران باشند. با وجود افزایش میزان استفاده از وسایل سرمایشی در این فصل و استفاده بیشتر از برق، خاموشی در فصل تابستان نخواهیم داشت.» یک روز بعد از سخنان آقای وزیر، نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی هم اعلام کرده بود: با مدیریت و برنامه‌ریزی

نما

وزیر نیرو: فقیر هشتمین و بوق ارزان است

وزیر نیرو در تازه‌ترین اظهارنظر با بیان اینکه ایران از نظر منابع آبی فقیر است و سیاستی که وزارت نیرو دنبال می‌کند این است که زمانی که آب در سدها ذخیره می‌شود برای ۱۸ ماه آینده نیز ذخیره آبی کافی داشته باشیم، گفته است: علت مصرف بالای برق در کشور پایین بودن قیمت آن است. به گزارش فارس، حمید چیت‌چیان در برنامه نگاه یک گفت: موضوع خشکسالی که طی ۱۵ سال گذشته گریبانگیر کشور شده و همچنین مساله تغییر اقلیم، تغییر نوع بارش‌ها و موضوع میزان بارش در هر نوبت نیز باید مدنظر قرار گیرد. وزیر نیرو و ادامه داد: امسال نسبت به سال آبی گذشته میزان بارش‌ها در کشور ۲۴ درصد افزایش پیدا کرد که با این حال نسبت به متوسط سال‌های گذشته ۲ درصد کاهش بارندگی در امسال داریم. توزیع بارش در کشور یکسان نیست و برخی مناطق غربی کشور امسال میزان بارش بسیار خوبی داشتند و در برخی مناطق دیگر میزان بارندگی بسیار پایین بود که همین مساله موضوع موجب گرفتاری در این مناطق شده است. به گفته چیت‌چیان، مهم‌ترین علت میزان بالای مصرف برق در کشور قیمت پایین آن است و از آنجا که در ایران برق ارزان‌تر از همه جای دنیا عرضه می‌شود، مردم نسبت به نحوه مصرف آن توجهی ندارند و قیمت برق به قیمت واقعی عرضه نمی‌شود که همین موضوع سبب می‌شود مردم نسبت به میزان مصرف آن توجهی نداشته باشند.

که انجام می‌شود مشکل خاموشی نخواهیم داشت. حتی می‌توان گفت تابستان سال آینده، دیگر هیچ گرانی از بابت خاموشی‌ها نخواهد بود!

صرفه‌جویی، فرهنگ فراموش شده

هرچند قطعی برق بدون اطلاع‌رسانی به مردم قابل توجیه نیست اما نباید از نظر دور داشت که تنها راه برون‌رفت از بحران ایجاد شده، صرفه‌جویی در مصرف برق و آب بویژه در ساعات‌های پیک مصرف است؛ موضوعی که به‌رغم درخواست‌های مکرر از مردم، همچنان در بسیاری از خانواده‌های ایرانی جا نیفتاده است. بنا به اعلام کارشناسان، در روزهای گرم سال و در دماهای بالا به ازای هر یک درجه افزایش

دما بیش از ۴۰۰ مگاوات مصرف برق شبکه افزایش می‌یابد و مردم می‌توانند با اتخاذ فرهنگ صحیح مصرف، در فائق آمدن بر این شرایط و عبور کم‌هزینه از آن سهیم باشند. براساس اعلام معاون وزیر نیرو تامین آب شرب کلاتشهرهای کرمان، یزد، شیراز و اصفهان به سختی انجام می‌شود و مصرف آب و برق در روزهای اخیر در سراسر کشور به بالاترین حد خود رسیده است. به گزارش مهر، علیرضا دلمی درباره آخرین وضعیت مصرف آب و برق در کشور اظهار داشت: با تلاوم گرمای بالای ۴۰ درجه در تهران و وجود گرمای هوای بیش از ۵۰ درجه در بخش عمده‌ای از کشور میزان مصرف در روزهای

اخیر در بخش آب و برق به بیشترین حد خود در سال‌های اخیر رسیده، به نحوی که رکوردهای ثبت شده مصرف بویژه در بخش سبقت تاکنون در این صنعت سابقه نداشته است. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو اظهار داشت: خوشبختانه با پیش‌بینی‌های انجام شده و افزایش ظرفیت تامین آب در شهرهای مختلف از جمله تهران توانسته‌ایم پاسخگوی تقاضای بالای آب شرب باشیم، برای نمونه در تهران با وارد کردن سد ماملو به مدار مصرف توانستیم حجم آب ورودی به شبکه را افزایش دهیم. دائمی افزود: مصرف آب و برق کشور به بالاترین حد خود در سال‌های اخیر رسیده و در این وضعیت، ریسک پایبندی ارائه خدمات نیز بسیار افزایش می‌یابد. وی با اشاره به افزایش مصرف آب شرب به حداکثر میزان خود گفت: بخشی از این جهش مصرف به دلیل افزایش جمعیت و بخشی مربوط به پایداری گرما در ۲ هفته اخیر بوده است، به نحوی که مصرف آب شرب در تهران در روزهای اخیر به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب رسیده است. این مقام مسؤول در وزارت نیرو با اشاره به تامین آب شرب در دیگر کلاتشهرهای کشور گفت: هم اکنون در شهرهای مرکزی کشور همچون کرمان، یزد، اصفهان و شیراز تامین آب به سختی انجام می‌شود. در شهر کرمان بخش عمده آب از منابع آب زیرزمینی تامین می‌شود و در شهرهای اصفهان و شیراز، به دلیل کاهش ذخیره آب در سدهای تامین‌کننده، در عرضه آب با محدودیت مواجه هستیم، البته با این وجود آب شرب مردم را تامین کرده‌ایم.

درآمد هزار میلیارد تومانی از رجیستری

موبایل

گوشی‌هایی که از مبادی قانونی وارد کشور می‌شوند کد IMEI آنها ثبت و تا ترکیب شناسه هویتی مثل سریال سیمکارت، شناسه غیرقابل جعلی ایجاد می‌شود. علیرضا محمدی، یکی از طرف‌های پروژه رجیستری



درباره نحوه اجرای این طرح در کشور گفت: این طرح گوشی‌هایی را که در دست مردم هست شامل نمی‌شود، زیرا کسانی که از قبل گوشی را دریافت کرده‌اند، نمی‌دانند قاجاق

فهمیدن قاجاقی بودن گوشی وجود دارد، در جمله اینترنت، USSD، خود سیمکارت و... در همین حال غلامحسین کریمی خراسانی، رئیس اتحادیه سیمکارت، شناسه غیرقابل جعلی ایجاد می‌شود. علیرضا محمدی، یکی از طرف‌های ایرانی که اقدام به خرید گوشی تلفن همراه در خارج از کشور می‌کنند، هنگام ورود باید نسبت به ثبت آن در گمرک اقدام کنند تا مشمول طرح کدنگار کردن گوشی‌های همراه شوند. وی با بیان اینکه براساس قانون زئو، گوشی‌های تلفن همراه دارای کد ۱۵ رقمی IMEI هستند، افزود: شهروندان با اظهار خرید خود در مبادی گمرکی نسبت به ثبت این کد در سامانه ثبت سفارش وزارت صحت، معدن و تجارت نیز ثبت می‌شود. پیش از این محمدرضا زرفیقی‌زاد، مدیرکل روابط عمومی وزارت ارتباطات درباره طرح رجیستری تلفن همراه گفت: قرار شد پس از تمهیدات اولیه، این طرح به صورت آزمایشی اجرایی شود ولی هنوز مقدمات لازم برای اجرای آن فراهم نشده است.

موافقت دولت با اصلاحیه بودجه مجلس

بودجه

با توجه به این موضوع که دولت درباره حذف کارت سوخت و کاهش اعتبار دفاعی در اصلاحیه بودجه، نظر مجلس را پذیرفته است، امکان طرح شدن دوباره لایحه وجود دارد. جهانبخش محبی‌نیا، نماینده مجلس در گفت‌وگو با تسنیم گفت: این لایحه ماهیت اصلاح نداشت بلکه متمم است چرا که ۴۵ هزار میلیارد تومان سقف بودجه را افزایش می‌دهد. بودجه امسال چیزی در حدود ۹۷۰ هزار میلیارد تومان است که اگر این رقم هم بخواهد به آن اضافه شود این افزایش، رشدی است که خیلی از منطبق برخوردار نیست. وی افزود: این میزان عایدی از تسعیر یا تجدید ارزیابی دارایی‌های ارزی را عملیات دفتری در حسابداری

می‌دانستیم و از دولت خواهش کردیم ثابت بکند که از قبل این تسعیر در واقع می‌تواند ۴۵ هزار میلیارد تومان آزاد کند. وی ادامه داد: به طور کلی دولت درباره بودجه دفاعی کم‌اطفی کرده بود که در نهایت این مورد را پذیرفتند. وی یادآور شد: از طرح بحث حذف کارت سوخت چیزی عاید دولت نمی‌شود درحالی که میزان مصرف در کشور را نشان می‌دهد و در نقاط مرزی از قاجاق سوخت جلوگیری می‌کند. در همین حال شهساز حسن‌پور، عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: دولت می‌خواهد نرخ ارز را براساس ۲۹۰۰ تومان محاسبه کند و بانک‌ها نیز با بانک مرکزی تسویه کنند ولی دولت هنوز جدولی ارائه نداده که به کدام بانک‌ها، چه سهمی می‌رسد.

سرخ‌خط خیر

■ سازمان توسعه تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ۲۲۷ قلم کالای وارداتی از مبدأ آمریکا که در فهرست کالاهای ممنوع‌الورود قرار گرفته‌است، آذرماه سال ۹۴ منتشر و به گمرک ابلاغ شد و از آن پس هیچ فهرست جدیدی ارائه نشده است. ■ هیأت امنای صندوق توسعه ملی بزودی احمد دوست‌حسینی را به‌عنوان مدیرعامل صندوق توسعه ملی به رئیس‌جمهور معرفی می‌کند. ■ قائم‌مقام مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی استراتژیک گروه سایپا گفت: تا پایان امسال ۴ محصول شامل ساندرو جدید (کراس اور)، چانگان CS۳۵، خودروی ۲۱۲ (روی پلتفرم تیبیا) و پادرا وارد بازار می‌شود. ■ الجزیره نوشت: در دوران پس‌ساجرام جزیره کیش در حال تبدیل شدن به جدیدترین منطقه تجاری بین‌المللی در ایران است. ■ معاون اول رئیس‌جمهور تهاوت مطالبات برخی شرکت‌ها با بدهی همان شرکت‌ها به سازمان مالیاتی و سازمان خصوصی‌سازی را ابلاغ کرد. ■ رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: در سازمان خصوصی‌سازی هر جا در واگذاری‌ها بحث اهلیت طرح شده متأسفانه با یک فساد همراه بوده است. ■ مجید طهرانیان، مدیرکل آموزش فنی‌وحرفه‌ای استان تهران گفت: در حال حاضر علاوه بر رشته تعمیرات سیستم‌های الکترونیکی، رشته مراقبت و زیبایی (آرایش) و طراحی دوخت و لباس بازار کار خوبی دارد. ■ به‌رغم تعدیل شرایط فروش واحدهای فاقد متقاضی مسکن‌مهر از سوی وزارت راه‌وشهرسازی، گزارش‌ها حاکی از عدم استقبال از این واحدهاست به طوری که تنها ۱۵۰۰ نفر برای ۱۱۷ هزار واحد مسکونی ثبت‌نام و درخواست خرید کرده‌اند. این واحدهای بدون متقاضی در سلفچگان، پرند، شیرین‌شهر، رامین، بینالود، لنگرود، هشتگرد، کهنوج و دهلران قرار دارد. ■ رئیس شورای رقابت گفت: دلایل یزای و واسطه‌گری در خودروهای تولیدی زیر ۱۵۰۰ سی‌سی را حذف کردیم. ■ محمدرضا مودودی، معاون سازمان توسعه تجارت گفت: از ۱۷ هزار و ۵۰۰ صادرکننده حقیقی و حقوقی فقط یکپنجاه صادرکننده فعال هستند و ۸۰ درصد صادرات را در اختیار دارند و حدود ۹۴ درصد از صادرکنندگان غیرفعال هستند

■ سیدناصر موسوی‌لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح شنبم با ایران کد یک طرفه کارشناسی شده بود اما متأسفانه یک‌شبه حذف شد در حالی که باید کالاهایی که از طریق مبادی رسمی کشور وارد می‌شوند دارای کد باشند تا بتوان آن را از کالاهای قاچاق تشخیص داده و به این ترتیب با متخلفان برخورد شود.

■ سیدناصر موسوی‌لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح شنبم با ایران کد یک طرفه کارشناسی شده بود اما متأسفانه یک‌شبه حذف شد در حالی که باید کالاهایی که از طریق مبادی رسمی کشور وارد می‌شوند دارای کد باشند تا بتوان آن را از کالاهای قاچاق تشخیص داده و به این ترتیب با متخلفان برخورد شود.

■ سیدناصر موسوی‌لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: طرح شنبم با ایران کد یک طرفه کارشناسی شده بود اما متأسفانه یک‌شبه حذف شد در حالی که باید کالاهایی که از طریق مبادی رسمی کشور وارد می‌شوند دارای کد باشند تا بتوان آن را از کالاهای قاچاق تشخیص داده و به این ترتیب با متخلفان برخورد شود.

سازمان

سازمان مدیریت ۲ تکه شد!

احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که جزو وعده‌های ۱۰۰ روزه رئیس‌جمهور بود، حالا در دومین سال خود دوام نیاورده و با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای به ۲ سازمان امور اداری و استخدامی و برنامه و بودجه تجزیه شد. به گزارش فارس، براساس مصوبه اخیر شورایی اداری، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور بار دیگر دستخوش تحول شده و قرار است از دل آن ۲ سازمان مجزا به نام «امور اداری و استخدامی» و «برنامه و بودجه» متولد شود. اصل ۱۲۶ قانون اساسی به صراحت تاکید می‌کند: رئیس‌جمهور، مسؤولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی کشور را مستقیماً برعهده دارد و می‌تواند اداره آنها را به عهده دیگری بگذارد. روحانی براساس این اصل در دی ۹۳ معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و توسعه مدیریت و سرمایه انسانی را ادغام و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور را احیا کرد.

نقدینگی ۱۰۳۸ تریلیون تومان شد

حجم کل نقدینگی در پایان اردیبهشت‌ماه امسال با ۲/۱ درصد افزایش نسبت به پایان سال گذشته و رشد ۲۹/۷ درصدی نسبت به اردیبهشت‌ماه سال قبل به یکپنجاه و ۳۸ تریلیون و ۵۲۰ میلیارد تومان رسیده است. به گزارش تسنیم، رشد شبهه‌پول در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت‌ماه امسال ۲۲/۲ درصد و در ۲ ماهه اول امسال میزان رشد ۳/۴ درصد بوده است. همچنین حجم شبه‌پول در پایان اردیبهشت‌ماه ۹۱۰ هزار و ۹۳۰ میلیارد تومان اعلام شده است. گفتنی است، حجم پول در ۲ ماهه امسال ۶/۷ درصد کاهش یافته اما در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ۱۴/۸ درصد رشد نشان می‌دهد. ضمن آنکه حجم کل پول در تاریخ مورد گزارش ۱۲۷ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان اعلام شده است. همچنین حجم اسکناس و مسکوک در اردیبهشت‌ماه ۳۱ هزار و ۸۳۰ میلیارد تومان برآورد شده که نسبت به اسفند سال گذشته ۱۴/۴ درصد کاهش و نسبت به اردیبهشت‌ماه سال قبل ۱/۴ درصد افزایش داشته است.